[image: Герб р-н]                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       02.02.2022   № 66
                            г. Похвистнево

Об оценке эффективности реализации
муниципальной программы
«Снижение смертности населения на территории
муниципального района Похвистневский Самарской
области на 2019-2023 годы»  в 2021 году
	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 №193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить оценку эффективности реализации муниципальной программы «Снижение смертности на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2019-2023 годы», за 2021 год (прилагается).
      2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам С.В. Черкасова.
       3. Разместить Постановление на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

  Глава района                                                      Ю.Ф. Рябов

Приложение
 к Постановлению Администрации района

[bookmark: _GoBack] от 02.02.2022   № 66

_           Оценка эффективности использования средств бюджета района.
для реализации муниципальной программы   «Снижение смертности на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2019-2023 годы» за 2021 год

1. Объемы финансирования

	Направления финансирования
	объемы финансирования Программы (тыс. руб.)

	плановые назначения
	фактические расходы
	%

	1
	Всего на реализацию программы, в т.ч.
	319,7
	319,7
	100

	- областной бюджет
	0
	0
	-

	- бюджет района
	319,7
	319,7
	100

	1.1.
	Реализация мероприятий по профилактике, предупреждению, ликвидации последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
	190,1
	190,1
	100

	1.2
	Мероприятия по Снижению смертности населения на территории муниципального района Похвистневский
	129,6
	129,6
	100

Q1 = 1,0 (319,7/319,7*100 = 100%)

2. Индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы за 2021 год

	Наименование целевого индикатора
	Ед.изм.
	план
	факт
	% выпол-нения
	Примечание

	Уровень смертности населения
	%
	16,0
	19,8
	123,7
	Увеличение уровня смертности произошло из-за роста количества умерших в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

	Удовлетворенность населения качеством оказываемой медицинской помощи населению
	%
	75
	72,3
	0,96
	В связи с приостановлением плановой медицинской  помощи и пандемией новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

	Количество проводимых мероприятий, направленных на укрепление здоровья человека
	шт.
	16
	21
	131,2
	Выполнено

	Доля населения, прошедших ДД
	%
	95
	65
	67,7
	Согласно приказу МЗ СО были приостановлены ДД и проф. осмотры

	Доля населения, у которых на ранней стадии выявлены патологии
	%
	46
	45
	97,8
	В связи с приостановлением ДД и проф. осмотров

	Сохраненные жизни от риска преждевременной смертности при отравлении наркотическими средствами, алкоголем и его суррогатами, некачественными продуктами питания
	чел
	24
	24
	100
	Выполнено

Q2 = 0,95
Q2 = (16/19,8 + 72,3/75 + 21/16 + 65/95 + 45/46 + 24/24) / 6 = 95,7

При Q1 = 1,0 и Q2 = 0,95 муниципальная программа характеризуется высоким уровнем эффективности.

В связи с высокой социальной значимостью и эффективностью реализации рекомендуется продолжить реализацию муниципальной программы «Снижение смертности на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2019-2023 годы».

image1.jpeg